Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

REQUERIMENTO Nº. 028/2023.

EXMO. SR. APARECIDO RODRIGUES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE OURO FINO/MG

Data: 20/03/2023                                       04º Sessão Ordinária

(   ) APROVADO

(   ) REJEITADO

Ver. Aparecido Rodrigues

Presidente

Ver. Vanderlei Cândido de Almeida

Vice-Presidente

Ver. Clóvis Coldibeli

Secretário

A Vereadora que a este subscreve, com amparo no art. 193, § 3º, inciso “X”, do

Regimento Interno, vem requerer, após ouvido o soberano Plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhado ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, o presente

REQUERIMENTO, solicitando-lhe informações e documentos referentes à instalação de

aparelhos de ar condicionado na rede municipal de ensino.

1- Foram instalados aparelhos de ar condicionado em todas as unidades da rede

municipal de Ouro Fino? Indicar em quais locais foram instalados.

2- Requer seja apresentada o processo licitatório, contrato, e documentos pertinentes a

esta prestação de serviços;

3- Os aparelhos de ar condicionado estão funcionando normalmente?

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

JUSTIFICATIVA

Venho através do presente requerimento, solicitar informações relacionados à

instalação de aparelhos de ar condicionado. Pois, temos recebido informações de que diversos

aparelhos foram instalados, mas que se encontram em desuso ou sem manutenção. Diante

disso, solicito tais informações para melhor apurar os fatos noticiados.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves em 15 de março de 2022.

Vânia Aparecida Vieira Couto

Vereadora – UNIÃO